CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO

FONE(66)3545-4700 - AvenidaPortoAlegre,2525-Centro-CEP78890-000-Sorriso-MatoGrosso –Brasil-
www.sorriso.mt.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Procedimento de Manifestação de Interesse 001/2015

 Nos termos do Art. 21 da Lei Federal nº 8.987, de 13 de fevereiro de
1995 e da Lei Municipal nº 2.401, de 08 de outubro de 2014, o PREFEITO
MUNICIPAL DE SORRISO - MT, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Conselho
Gestor do Programa de Parcerias Público Privadas - CGPPP, nomeado pela
portaria n°. 740 de 07 de novembro de 2014 e considerando o Parecer Técnico
da Comissão Técnica de Acompanhamento das propostas do PMI 001/2015,
nomeada pela portaria 546 de 21 de julho de 2015, e tendo cumprido todos os
requisitos e princípios estabelecidos em Lei, HOMOLOGA o resultado do
Procedimento de Manifestação de Interesse supracitado, cujos estudos
selecionados encontram-se descritos abaixo, com a devida remuneração a que
fazem jus, para subsidiar eventual processo de contratação em regime de
parcerias público-privadas – PPP relativo à prestação de serviços públicos de
gestão, ampliação, operação e manutenção do Sistema Municipal de
Iluminação Pública de Sorriso.

1 Os estudos apresentados pela empresa TECNOLAMP DO BRASIL,
LÂMPADAS E ACESSÓRIOS LTDA, inscrita no o CNPJ sob o nº
00.119.405/0001-43, foram parcialmente selecionados, fazendo jus ao
reembolso total de R$ 163.879,93 (Cento e Sessenta e Três Mil e
Oitocentos e Setenta e Nove Reais e Noventa e Três Centavos);

2 Os estudos apresentados pela empresa UFC ENGENHARIA LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.690.778/0001-66, foram parcialmente
selecionados, fazendo jus ao reembolso total de R$ 149.599,93 (Cento e
Quarenta e Nove Mil e Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e
Três Centavos).

3 Os estudos apresentados pela empresa CONSLADEL, CONSTRUTORA,
LAÇOS DETETORES E ELETRÔNICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
55.996.615/0001-01, foram parcialmente selecionados, fazendo jus ao
reembolso total de R$ 84.319,93 (Oitenta e quatro mil e trezentos e
dezenove reais e noventa e três );

SORRISO – MT, 09 de Setembro de 2015.

________________________________
DILCEU ROSSATO
Prefeito Municipal